
 

 

Tid   Punkt + indhold + formål Proces 
Drøftelse 

Beslutning 
orientering 

Ansvarlig  Referat  

 1. Godkendelse af dagsorden. 

Herunder valg af mødeleder 

 DHK Dagsorden godkendt. 
Kate Sinnbeck valgt som mødeleder 

 2. Godkendelse af referat fra sidste møde. 

Herunder underskrift af referatet fra forrige møde 

Beslutning DHK Godkendt 

30 min 3 Sandwich fra Madtjansen.  

Oplæg fra Lisbeth ved Madtjansen om skolemadsordning. Drøftelse af 

næste skridt 

Drøftelse LH Præsentation af servicen fra Madtjansen (skolemad). Variation af 
forskellige retter, salater, snacks m.m. Prisen varierer mellem 9 - 
30 kroner, hvor en varm ret er dyrest. Bestilling/betaling via app. 

Ingen øvre grænse for antal elever. Der afleveres normalvis pr. 
afdeling. Hver bestilling er mærket med navn/klasse. Kan leveres 
helt frem til 11.15. Henvendelser om fejl og mangler rettes til 
leverandøren. Skolen har ingen ansvar vedr. bestilling eller 
levering. Opstart inden for 14 dage. 

 

Drøftelse om skolemadsordning i skolebestyrelsen. Opbakning til 
at fortsætte med undersøgelse af en skolemadsordning. Det er 
usikkert om skoleboden skal fortsætte hvis der oprettes som 
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skolemadsordning. Måske skal elever involveres i distributionen 
af skolemaden. Der er en opmærksomhed på, om alle forældre 
vil opleve dette som en mulighed, eller må fravælge dette 
grundet økonomi.  

 

20 min 4 Budget Høringssvar. 

Drøftelse og udkast 

Drøftelse LN Gennemgang af budgethøring/høringssvar ved LN.  
Der varsles en strammere økonomisk ramme for Herning 
Kommune, dog uden at der pt. er udmeldt noget konkret vedr. 
skoleområdet fra forvaltningen. 

Udkast til høringssvar kan baseres på, hvad skolebestyrelsen 
ønsker at friholde fra en eventuel besparelse. Skolebestyrelsen 
gav kommentar til høringssvar. LN sammenfatter input, sendes til 
SB som herefter vil være afsender. 
Deadline for høringssvar er 9. september 2022. 

 

15 min 5 Ny samarbejdsmodel. 

 

Orientering LN Gennemgang af ny samarbejdsmodel ved LN. Erstatter det 
tidligere ressourcecentermøde. Forældre og børn er 
medinddraget fra starten af ifm. afholdelse af samarbejdsmøder. 
Det samme er de nyansatte ”pædagogiske vejledere”. Samtidig 
vil skolens tilknyttede socialrådgivere være på skolen hver anden 
mandag. Øget fokus på både barnet og fællesskabet omkring 
barnet.  

 

10 min  6.  Forældremøde. 

Opfølgning på allerede afholdte møder 

Drøftelse Alle Der har været afholdt en del forældremøder. Disse har ikke 
resulteret i spørgsmål til SB. Vedr. Lind Skoles mobilpolitik, kan 
dette med fordel forstørres på det fælles intromøde for 
kommende 7. klasses elever og deres forældre.  

 

45 min 7.  Meddelsesbog. 

Meddelelsesbog til dialog mellem elev, forældre og skole | Børne– 

og Undervisningsministeriet (uvm.dk) 

Orientering + 
drøftelse 

LN/SLJ/TG Gennemgang af oplægget omkring meddelelsesbogen. Et 
dialogværktøj mellem skole, forældre og elev. Elevplanen udgår 
ved indførelsen af meddelelsesbogen. En skabelon til 
meddelelsesbogen pr. afdeling. Hver afdeling har valgt to 
”fokuspunkter for alsidig udvikling”. 

https://www.uvm.dk/folkeskolen/test--evaluering-og-skoleudvikling/meddelelsesbog
https://www.uvm.dk/folkeskolen/test--evaluering-og-skoleudvikling/meddelelsesbog


Ved indførelsen af meddelelsesbogen samt et ønske om at 
forstørre ”elevens stemme”, skal der fremadrettet gennemføres 
to obligatoriske skolehjemsamtaler pr. skoleår.  

Der er i SB en forståelse for, at dette skoleår vedr. 
meddelelsesbogen er et prøveår med fokus på det praksisnære 
uden at meddelelsesbogen bliver ubureaukratisk og uhåndterbar.  

Der vil være evalueringer af oplevelsen med både lærere, elever 
og forældre.  

 

10 min 7. Rigets tilstand 

Skolelederen orienterer om emner/temaer og andet der  

har indflydelse på skolens hverdag 

Orientering LN LN orienterer omkring: 

-APV, anmærkninger vedr. temperaturer. Forklaringen er et 
defekt varmestyringsanlæg. Kommunen ønsker et system for 
hele kommunen, derfor venter Lind Skole stadigvæk på 
udbedring af det defekte system. 

- Udfordringer med busplanen til Arnborg, Kølkær og Fasterholt. 
Løst efter Lind Skole har betalt for en ekstra buskørsel 
tirsdage/onsdage.  

 

15 min 8. Meddelelser: 

- Skoleledelsen 

- Skolebestyrelsesformanden 

- Personalet 

- Andre 

Orientering Alle - Skoleledelsen 

o Ansættelse af skolesekretær, Birte Østergaard 

Schmidt. 

o Ansættelse af ny matematiklærer til 

indskolingen, Simone Månsson Larsen 

o Genopslag af stillingen som ordblindevejleder 

o Skolebestyrelsesmøde i juni placeres tirsdag 

den 6. juni 2023. 

o Deltagere i ansættelsesudvalg fra SB er 

Michael, Rikke og Kim. 

- Skolebestyrelsesformanden 

o Fortæller om deltagelse i budgethøringsmøde 

og samrådsmøde.  



- Personalet 

o Nyt skoleår med nye elever, nye lærere, nye 

opgaver bl.a. emneuge i uge 39 og kursusforløb 

omkring specialpædagogik i almen praksis. To 

årgange er på skolerejser, 9. og 6. årgang.    

- Andre 

o En henvendelse fra en forælder til 
skolebestyrelse vedr. de kortere skoledage og 
aktiviteter i SFO’en. Der kører en proces som 
netop adresserer dette, og har til hensigt at 
skabe flere aktiviteter for SFO-børnene. 

 

 9. Punkter til næste møde Drøftelse Alle Aktivitetstilbud og kulturen i SFO’en. 

 

 

 10. Eventuelt Drøftelse Alle En forespørgelse fra SB på Højgårdskolen omkring busruterne, at 
de to bestyrelse kunne rette fælles henvendelse til 
kørselskontoret omkring aktuelle problemstillinger med børns 
sikkerhed.  

 


